ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ENSENADA, SA DE CV.
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL lo. ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y AL 31 DICIEMBRE DE 2022

(PESOS)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

324,599,482
48,780,677
86,661,884
o

1,507,510

(9]

o

461,549,553

(9]

9]
94,178,574
17,934,656
1,946,705
-120,701,727
(9]

(9]

8,570,085

101,928,293

563,477,846

282,159,133
20,790,675
35,099,227
o
1,489,090
(9]

o

339,538,125

(9]

9]
89,524,357
17,934,656
1,946,705
-116,786,672
(9]

(9]

8,501,881

101,120,927

440,659,052

O O OO0 O0Oo

O O O O o

3,915,055
o
o
o

3,915,055

3,915,055

42,440,349
27,990,002
51,562,657
o

18,420

0

o

122,011,428

4,722,421

126,733,849

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

P

Exceso o I en la Act ion de la Hacienda

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

13,492,420
o
o
o
o
o
41,763,822

o]

55,256,242

OO O O o

7,858,879

7,858,879

63,115,121

296,503,027

279,144,294

17,358,733

203,859,698

166,577,431
23,860,275
o
13,421,992
o

o

o
o

500,362,725

563,477,846

32,646,080
o

o

o

o

o
4,906,996

o]

37,553,076

OO O O o

9,320,683

9,320,683

46,873,759

296,503,027

279144294
17,358,733
97,282,266
88,668,103
59,721

0

8,554,442
o

o

o
o

393,785,293

9]
9]
9]
9]
9]
9]

36,856,826
o

36,856,826

(=]

36,856,826

(9]
(9]
(9]

106,577,432

77,909,328
23,800,554
(9]
4,867,550
(9]

o

9]
9]

106,577,432

19,153,660

O OO0 O0OO0OO0Oo

19,153,660

O OO oo

1,461,804

1,461,804

20,615,464

o

[=] O O O 0o [=]

o

440,659,052 143,434,258 20,615,464

Autorizé: C.P. Josué Héctor Amador Ortega
Gerente de Administracién y Finanzas

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Elaboré: L.C. Elena Lucero Huerta
Subgerente de Finanzas:




