## ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ENSENADA, S.A DE C.V.

## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

## DEL 10. ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y AL 31 DICIEMBRE DE 2022 (PESOS)

Año					Añ	0			
Concepto	2023	2022	Origen	Aplicación	Concepto	2023	2022	Origen	Aplicación
ACTIVO					PASIVO				
Activo Circulante					Pasivo Circulante				
Efectivo y Equivalentes	324,599,482	282,159,133	0	42,440,349	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	13,492,420	32,646,080	0	19,153,660
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	48,780,677	20,790,675	0	27,990,002	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	86,661,884	35,099,227	0	51,562,657	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	0	0
Almacenes	1,507,510	1,489,090	0	18,420	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	41,763,822 0	4,906,996 0	36,856,826 0	0
Total de Activos Circulantes	461,549,553	339,538,125	0	122,011,428		-	_	ŭ	-
					Total de Pasivos Circulantes	55,256,242	37,553,076	36,856,826	19,153,660
Activo No Circulante					Pasivo No Circulante				
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	94,178,574	89,524,357	0	4,654,217	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0
Bienes Muebles	117,934,656	117,934,656	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0
Activos Intangibles	1,946,705	1,946,705	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	-120,701,727	-116,786,672	3,915,055	0	Provisiones a Largo Plazo	7,858,879	9,320,683	0	1,461,804
Activos Diferidos	0	0	0	0					
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	7,858,879	9,320,683	0	1,461,804
Otros Activos no Circulantes	8,570,085	8,501,881	0	68,204	TOTAL DEL PASIVO	63,115,121	46,873,759	36,856,826	20 615 464
Total de Activos No Circulantes	101,928,293	101,120,927	3,915,055	4,722,421		03,113,121	40,073,733	30,030,020	20,013,404
					HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO				
TOTAL DEL ACTIVO	563,477,846	440,659,052	3,915,055	126,733,849	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	296,503,027	296,503,027	0	0
					Aportaciones	279,144,294	279,144,294	0	0
					Donaciones de Capital			0	0
					Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	17,358,733	17,358,733	0	0
					Hacienda Pública/Patrimonio Generado	203,859,698	97,282,266	106,577,432	0
					Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	166,577,431	88,668,103	77,909,328	0
					Resultados de Ejercicios Anteriores	23,860,275	59,721	23,800,554	0
					Revalúos	0	0	0	0
					Reservas	13,421,992	8,554,442	4,867,550	0
					Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0
					Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0	0	0
					Publica/Patrimonio				
					Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0
					Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	0	0
					Total Hacienda Pública/ Patrimonio	500,362,725	393,785,293	106,577,432	0
					TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	563,477,846	440,659,052	143,434,258	20,615,464

 $Bajo\ protesta\ de\ decir verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ responsabilidad\ del\ emisor.$